

EWV Energie und Wasserversorgung GmbH



EWV Energie- und
Wasser-Versorgung GmbH

Willy-Brandt-Platz 2
52222 Stolberg
Telefon: 02402/101-0
Telefax: 02402/101-1015
E-Mail: info@ewv.de
Homepage: www.ewv.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Der Gegenstand des Unternehmens ist die Energieversorgung und Wasserversorgung in der StädteRegion Aachen und benachbarter Gebieten, die Einrichtung und der Betrieb der hierzu erforderlichen Anlagen und Werke, die Gründung, die Pachtung und Verpachtung, der Erwerb und die Veräußerung derartiger Unternehmen, die Beteiligung an anderen Unternehmen dieser Art sowie die Betriebsführung von Wassergewinnungs- und -Versorgungsunternehmen, die Gründung, die Pachtung und Verpachtung, der Erwerb und die Veräußerung derartiger Unternehmen und die Beteiligungen an anderen Unternehmen dieser Art sowie die unmittelbare und mittelbare, rechtliche und tatsächliche Beteiligung an und Innehabung von allen damit im Zusammenhang stehenden Anlagen, Einrichtungen und dazugehöriger Infrastruktur, insbesondere Versorgungsnetzen. Die Gesellschaft ist zu allen Maßnahmen und Geschäften berechtigt, die mit dem Gegenstand des Unternehmens zusammenhängen oder ihm unmittelbar oder mittelbar zu dienen geeignet sind.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	2.093.939,32 €	1.512.941,48 €	1.139.245,59 €	-373.695,89 €	-24,70%
II. Sachanlagen	14.619.598,06 €	17.105.970,14 €	17.140.132,51 €	34.162,37 €	0,20%
III. Finanzanlagen	138.100.203,97 €	134.343.814,07 €	134.329.117,77 €	-14.696,30 €	-0,01%
B. Umlaufvermögen				0,00 €	
I. Vorräte	6.690.142,86 €	6.684.328,11 €	9.315.408,33 €	2.631.080,22 €	39,36%
II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	49.515.185,72 €	58.335.878,93 €	66.743.851,64 €	8.407.972,71 €	14,41%
III. Wertpapiere	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
IV. Kassenbestand	30.832.963,65 €	35.294.854,14 €	16.143.559,74 €	-19.151.294,40 €	-54,26%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.389.419,76 €	2.291.303,01 €	3.007.286,75 €	715.983,74 €	31,25%
Summe Aktiva	243.241.453,34 €	255.569.089,88 €	247.818.602,33 €	-7.750.487,55 €	-3,03%
Passiva					
A. Eigenkapital				0	
I. Gezeichnetes Kapital	18.151.450,00 €	18.151.450,00 €	18.151.450,00 €	0,00 €	0,00%
II. Kapitalrücklage	7.045.123,94 €	7.045.123,94 €	7.045.123,94 €	0,00 €	0,00%
III. Andere Gewinnrücklagen	16.974.000,00 €	20.494.000,00 €	20.494.000,00 €	0,00 €	0,00%
IV. Gewinnvortrag	17.292,24 €	17.989,10 €	20.043,76 €	2.054,66 €	11,42%
V. Jahresüberschuss	24.520.696,86 €	25.302.054,66 €	21.173.078,58 €	-4.128.976,08 €	-16,32%
B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
C. Rückstellungen	99.153.834,46 €	120.535.836,43 €	106.394.772,64 €	-14.141.063,79 €	-11,73%
D. Verbindlichkeiten	76.174.667,03 €	62.334.032,80 €	72.495.832,08 €	10.161.799,28 €	16,30%

	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
E. Rechnungs- abgrenzungsposten	1.204.388,81 €	1.688.602,95 €	2.044.301,33 €	355.698,38 €	21,06%
Summe Passiva	243.241.453,34 €	255.569.089,88 €	247.818.602,33 €	-7.750.487,55 €	-3,03%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	322.574.562,18 €	376.997.559,35 €	322.396.442,35 €	-54.601.117,00 €	-14,48%
2. Erhöhung/Verminderung des Bestandes an unfertigen Leistungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
4. sonstige betriebliche Erträge	2.088.591,89 €	8.087.601,55 €	4.678.324,94 €	-3.409.276,61 €	-42,15%
5. Materialaufwand	250.356.312,98 €	284.781.231,34 €	261.431.721,55 €	-23.349.509,79 €	-8,20%
6. Personalaufwand	28.174.698,44 €	32.364.608,85 €	25.753.734,98 €	-6.610.873,87 €	-20,43%
7. Abschreibungen	2.744.009,40 €	2.987.814,73 €	4.107.714,19 €	1.119.899,46 €	37,48%
8. Pachten für Werks- anlagen und Netze	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
9. sonstige betriebliche Aufwendungen	25.515.816,55 €	34.392.410,74 €	34.909.295,04 €	516.884,30 €	1,50%
Betriebsergebnis	17.872.316,70 €	30.559.095,24 €	872.301,53 €	-29.686.793,71 €	-97,15%
10. Erträge aufgrund eines Gewinn- abführungsvertrages	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
11. Erträge aus Beteiligungen	15.382.055,12 €	11.712.956,61 €	21.195.892,79 €	9.482.936,18 €	80,96%
12. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	41.456,03 €	4.739,46 €	5.621,26 €	881,80 €	18,61%
13. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	150.923,25 €	610.180,57 €	716.345,35 €	106.164,78 €	17,40%
14. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00 €	2.444.378,70 €	0,00 €	-2.444.378,70 €	-100,00%
15. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	2.039.990,30 €	1.214.874,89 €	1.381.327,85 €	166.452,96 €	13,70%
16. Aufwand aus Verlustüber- nahme	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
Finanzergebnis	13.534.444,10 €	8.668.623,05 €	20.536.531,55 €	11.867.908,50 €	136,91%
Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit	31.406.760,80 €	39.227.718,29 €	21.408.833,08 €	-17.818.885,21 €	-45,42%
17. außerordentliche Auf- wendungen/außer- ordentliches Ergebnis	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6.649.872,58 €	13.692.025,49 €	-15.821,92 €	-13.707.847,41 €	-100,12%
19. sonstige Steuern	236.191,36 €	233.638,14 €	251.576,42 €	17.938,28 €	7,68%
Jahresergebnis	24.520.696,86 €	25.302.054,66 €	21.173.078,58 €	-4.128.976,08 €	-16,32%